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Señores  

JUZGADO 01 CIVIL DEL CIRCUITO DE SOLEDAD 

j01cctosoledad@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E. S. D.  

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: LLANTAS EMOTION S.A.S NIT 901.220.253-9 

DEMANDADO: ARMANDO RAFAEL POLO PINEDA C.C 72.095.179 

RADICADO: 2023-00113-00 

 

ASUNTO: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA + SOLICITANDO INFORMACIÓN SOBRE EL 

EMBARGO EN CUENTAS BANCARIAS 

 

FELIPE RUBIO LOPEZ, mayor de edad con domicilio y residencia en la ciudad de Cali (Valle), identificado con cédula de ciudadanía 

No. 1.144.084.649 expedida en Cali (Valle), abogado titulado y en ejercicio, portador de la tarjeta profesional número 297.400 del 

Consejo Superior de la Judicatura, con correo electrónico inscrito en el Registro Nacional de Abogados 

f.rubiolopezabogados@gmail.com, en ejercicio del poder conferido por MILENA PATRICIA ESCORCIA REYES, identificada con cédula 

de ciudadanía No. 32.854.414, representante legal de la sociedad LLANTAS EMOTION S.A.S., sociedad con domicilio principal en la 

ciudad de Santiago de Cali (Valle del Cauca), identificada con NIT 901220253-9, tal como obra en el certificado de existencia y 

representación legal expedido por la Cámara de Comercio de Cali. Remito de forma respetuosa el presente memorial, habida 

consideración que:  

 

PRIMERO. Mediante Auto del 15 de abril de 2024, el JUZGADO 01 CIVIL DEL CIRCUITO DE SOLEDAD, resolvió:  

 

PRIMERO: ORDENAR seguir adelante la ejecución en contra de ARMANDO RAFAEL POLO PINEDA, por las sumas 

contenidas en las facturas de ventas BAQ162, BAQ202 y BAQ210, por concepto de capital, más intereses 

corrientes y moratorios, por las razones expuestas en la parte motiva de esta decisión. 

SEGUNDO: ORDENAR el avalúo y remate de los bienes embargados, para que con el producto se pague a la 

ejecutante el crédito y las costas.  

TERCERO: Practíquese la liquidación del crédito en los términos establecidos por el artículo 446 del C.G.P. 

CUARTO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Señálese las agencias en derecho en la suma de 

$3.733.196,36, a favor de la parte ejecutante e inclúyase en la respectiva liquidación del crédito, de conformidad 

con lo dispuesto en los artículos 365 y 446 del C.G.P. 

 

SEGUNDO. En este contexto, se acompaña al presente memorial la liquidación del crédito solicitada por el Juzgado. A 

continuación, se resumen los valores pertinentes: 

 

LIQUIDACIÓN FACTURA BAQ162 

CAPITAL FACTURA BAQ162 $ 25.939.987,90 

INTERESES FACTURA BAQ162 $ 34.847.426,67 

TOTAL FACTURA BAQ162 $ 60.787.414,57 

 

LIQUIDACIÓN FACTURA BAQ202 

CAPITAL FACTURA BAQ202 $ 37.800.016,80 

INTERESES FACTURA BAQ202 $ 48.629.595,61 

TOTAL FACTURA BAQ202 $ 86.429.612,41 
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LIQUIDACIÓN FACTURA BAQ210 

CAPITAL FACTURA BAQ210 $ 29.589.904,54 

INTERESES FACTURA BAQ210 $ 37.263.059,95 

TOTAL FACTURA BAQ210 $ 66.852.964,49 

 

LIQUIDACIÓN FACTURAS COMPILADO 

CAPITAL FACTURAS $ 93.329.909,24 

INTERESES FACTURAS  $ 120.740.082,23 

TOTAL CAPITAL + INTERESES $ 214.069.991,47 

AGENCIAS EN DERECHO $ 3.733.196,36 

TOTAL $ 217.803.187,83 

 

PETICIONES 

 

Por lo anterior, solicito a su despacho de la manera más atenta y cordial que: 

 

1. Recepcionar la liquidación de crédito que se encuentra adjunta en el apartado de anexos del presente memorial. 

 

2. Proporcionar información actualizada sobre el monto consignado en la cuenta de depósitos judiciales del Despacho, en 

relación con el embargo realizado en las entidades bancarias del demandado ARMANDO RAFAEL POLO PINEDA, 

identificado con C.C 72.095.179 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

______________________________ 

FELIPE RUBIO LÓPEZ                     

C.C. 1.144.084.649 de Cali (V.) 

T.P. No. 297.400 C. S. J. 
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CAPITAL MES INTERES ANUAL INTERES MES INTERES DIA CANTIDAD DE DIAS VALOR INTERES

$ 25.939.987,90 mar-20 28,43% 2,37% 0,00079 6 $ 122.912,31

$ 25.939.987,90 abr-20 28,04% 2,34% 0,00078 30 $ 606.131,05

$ 25.939.987,90 may-20 27,29% 2,27% 0,00076 31 $ 609.582,51

$ 25.939.987,90 jun-20 27,18% 2,27% 0,00076 30 $ 587.540,73

$ 25.939.987,90 jul-20 27,18% 2,27% 0,00076 31 $ 607.125,42

$ 25.939.987,90 ago-20 27,44% 2,29% 0,00076 31 $ 612.933,09

$ 25.939.987,90 sep-20 27,53% 2,29% 0,00076 30 $ 595.106,56

$ 25.939.987,90 oct-20 27,14% 2,26% 0,00075 31 $ 606.231,93

$ 25.939.987,90 nov-20 26,76% 2,23% 0,00074 30 $ 578.461,73

$ 25.939.987,90 dic-20 26,19% 2,18% 0,00073 31 $ 585.011,58

$ 25.939.987,90 ene-21 25,98% 2,17% 0,00072 31 $ 580.320,76

$ 25.939.987,90 feb-21 26,31% 2,19% 0,00073 28 $ 530.818,62

$ 25.939.987,90 mar-21 26,12% 2,18% 0,00073 31 $ 583.447,97

$ 25.939.987,90 abr-21 25,97% 2,16% 0,00072 30 $ 561.384,57

$ 25.939.987,90 may-21 25,83% 2,15% 0,00072 31 $ 576.970,18

$ 25.939.987,90 jun-21 25,82% 2,15% 0,00072 30 $ 558.142,07

$ 25.939.987,90 jul-21 25,77% 2,15% 0,00072 31 $ 575.629,95

$ 25.939.987,90 ago-21 25,86% 2,16% 0,00072 31 $ 577.640,30

$ 25.939.987,90 sep-21 25,79% 2,15% 0,00072 30 $ 557.493,57

$ 25.939.987,90 oct-21 25,62% 2,14% 0,00071 31 $ 572.279,37

$ 25.939.987,90 nov-21 25,91% 2,16% 0,00072 30 $ 560.087,57

$ 25.939.987,90 dic-21 26,19% 2,18% 0,00073 31 $ 585.011,58

$ 25.939.987,90 ene-22 26,49% 2,21% 0,00074 31 $ 591.712,74

$ 25.939.987,90 feb-22 27,45% 2,29% 0,00076 28 $ 553.818,74

$ 25.939.987,90 mar-22 27,71% 2,31% 0,00077 31 $ 618.964,14

$ 25.939.987,90 abr-22 28,58% 2,38% 0,00079 30 $ 617.804,05

$ 25.939.987,90 may-22 29,57% 2,46% 0,00082 31 $ 660.511,35

$ 25.939.987,90 jun-22 30,60% 2,55% 0,00085 30 $ 661.469,69

$ 25.939.987,90 jul-22 31,92% 2,66% 0,00089 31 $ 713.003,80

$ 25.939.987,90 ago-22 33,32% 2,78% 0,00093 31 $ 744.275,90

$ 25.939.987,90 sep-22 35,25% 2,94% 0,00098 30 $ 761.987,14

$ 25.939.987,90 oct-22 36,92% 3,08% 0,00103 31 $ 824.689,86

$ 25.939.987,90 nov-22 38,67% 3,22% 0,00107 30 $ 835.916,11

$ 25.939.987,90 dic-22 41,46% 3,46% 0,00115 31 $ 926.100,80

$ 25.939.987,90 ene-23 43,26% 3,61% 0,00120 31 $ 966.307,78

$ 25.939.987,90 feb-23 45,27% 3,77% 0,00126 28 $ 913.346,97

$ 25.939.987,90 mar-23 46,26% 3,86% 0,00129 31 $ 1.033.319,42

$ 25.939.987,90 abr-23 47,09% 3,92% 0,00131 30 $ 1.017.928,36

$ 25.939.987,90 may-23 45,41% 3,78% 0,00126 31 $ 1.014.332,79

$ 25.939.987,90 jun-23 44,64% 3,72% 0,00124 30 $ 964.967,55

$ 25.939.987,90 jul-23 44,04% 3,67% 0,00122 31 $ 983.730,81

$ 25.939.987,90 ago-23 43,13% 3,59% 0,00120 31 $ 963.403,95

$ 25.939.987,90 sep-23 42,05% 3,50% 0,00117 30 $ 908.980,41

$ 25.939.987,90 oct-23 39,80% 3,32% 0,00111 31 $ 889.021,03

$ 25.939.987,90 nov-23 38,28% 3,19% 0,00106 30 $ 827.485,61

$ 25.939.987,90 dic-23 37,56% 3,13% 0,00104 31 $ 838.985,68

$ 25.939.987,90 ene-24 34,98% 2,92% 0,00097 31 $ 781.355,67

$ 25.939.987,90 feb-24 34,97% 2,91% 0,00097 29 $ 730.736,66

$ 25.939.987,90 mar-24 33,30% 2,78% 0,00093 31 $ 743.829,15

$ 25.939.987,90 abr-24 33,09% 2,76% 0,00092 18 $ 429.177,10

$ 34.847.426,67

$ 60.787.414,57

FACTURA BAQ162

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES + CAPITAL
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CAPITAL MES INTERES ANUAL INTERES MES INTERES DIA CANTIDAD DE DIAS VALOR INTERES

$ 37.800.016,80 jun-20 27,18% 2,27% 0,00076 23 $ 656.397,29

$ 37.800.016,80 jul-20 27,18% 2,27% 0,00076 31 $ 884.709,39

$ 37.800.016,80 ago-20 27,44% 2,29% 0,00076 31 $ 893.172,40

$ 37.800.016,80 sep-20 27,53% 2,29% 0,00076 30 $ 867.195,39

$ 37.800.016,80 oct-20 27,14% 2,26% 0,00075 31 $ 883.407,39

$ 37.800.016,80 nov-20 26,76% 2,23% 0,00074 30 $ 842.940,37

$ 37.800.016,80 dic-20 26,19% 2,18% 0,00073 31 $ 852.484,88

$ 37.800.016,80 ene-21 25,98% 2,17% 0,00072 31 $ 845.649,38

$ 37.800.016,80 feb-21 26,31% 2,19% 0,00073 28 $ 773.514,34

$ 37.800.016,80 mar-21 26,12% 2,18% 0,00073 31 $ 850.206,38

$ 37.800.016,80 abr-21 25,97% 2,16% 0,00072 30 $ 818.055,36

$ 37.800.016,80 may-21 25,83% 2,15% 0,00072 31 $ 840.766,87

$ 37.800.016,80 jun-21 25,82% 2,15% 0,00072 30 $ 813.330,36

$ 37.800.016,80 jul-21 25,77% 2,15% 0,00072 31 $ 838.813,87

$ 37.800.016,80 ago-21 25,86% 2,16% 0,00072 31 $ 841.743,37

$ 37.800.016,80 sep-21 25,79% 2,15% 0,00072 30 $ 812.385,36

$ 37.800.016,80 oct-21 25,62% 2,14% 0,00071 31 $ 833.931,37

$ 37.800.016,80 nov-21 25,91% 2,16% 0,00072 30 $ 816.165,36

$ 37.800.016,80 dic-21 26,19% 2,18% 0,00073 31 $ 852.484,88

$ 37.800.016,80 ene-22 26,49% 2,21% 0,00074 31 $ 862.249,88

$ 37.800.016,80 feb-22 27,45% 2,29% 0,00076 28 $ 807.030,36

$ 37.800.016,80 mar-22 27,71% 2,31% 0,00077 31 $ 901.960,90

$ 37.800.016,80 abr-22 28,58% 2,38% 0,00079 30 $ 900.270,40

$ 37.800.016,80 may-22 29,57% 2,46% 0,00082 31 $ 962.503,93

$ 37.800.016,80 jun-22 30,60% 2,55% 0,00085 30 $ 963.900,43

$ 37.800.016,80 jul-22 31,92% 2,66% 0,00089 31 $ 1.038.996,46

$ 37.800.016,80 ago-22 33,32% 2,78% 0,00093 31 $ 1.084.566,48

$ 37.800.016,80 sep-22 35,25% 2,94% 0,00098 30 $ 1.110.375,49

$ 37.800.016,80 oct-22 36,92% 3,08% 0,00103 31 $ 1.201.746,53

$ 37.800.016,80 nov-22 38,67% 3,22% 0,00107 30 $ 1.218.105,54

$ 37.800.016,80 dic-22 41,46% 3,46% 0,00115 31 $ 1.349.523,60

$ 37.800.016,80 ene-23 43,26% 3,61% 0,00120 31 $ 1.408.113,63

$ 37.800.016,80 feb-23 45,27% 3,77% 0,00126 28 $ 1.330.938,59

$ 37.800.016,80 mar-23 46,26% 3,86% 0,00129 31 $ 1.505.763,67

$ 37.800.016,80 abr-23 47,09% 3,92% 0,00131 30 $ 1.483.335,66

$ 37.800.016,80 may-23 45,41% 3,78% 0,00126 31 $ 1.478.096,16

$ 37.800.016,80 jun-23 44,64% 3,72% 0,00124 30 $ 1.406.160,62

$ 37.800.016,80 jul-23 44,04% 3,67% 0,00122 31 $ 1.433.502,64

$ 37.800.016,80 ago-23 43,13% 3,59% 0,00120 31 $ 1.403.882,12

$ 37.800.016,80 sep-23 42,05% 3,50% 0,00117 30 $ 1.324.575,59

$ 37.800.016,80 oct-23 39,80% 3,32% 0,00111 31 $ 1.295.490,58

$ 37.800.016,80 nov-23 38,28% 3,19% 0,00106 30 $ 1.205.820,54

$ 37.800.016,80 dic-23 37,56% 3,13% 0,00104 31 $ 1.222.578,54

$ 37.800.016,80 ene-24 34,98% 2,92% 0,00097 31 $ 1.138.599,51

$ 37.800.016,80 feb-24 34,97% 2,91% 0,00097 29 $ 1.064.836,97

$ 37.800.016,80 mar-24 33,30% 2,78% 0,00093 31 $ 1.083.915,48

$ 37.800.016,80 abr-24 33,09% 2,76% 0,00092 18 $ 625.401,28

$ 48.629.595,61

$ 86.429.612,41

FACTURA BAQ202

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES + CAPITAL

mailto:info@rubiolopezabogados.com


 

 

 

Carrera 63 #6A - 64 Oficina 104, Santiago de Cali, Valle del Cauca 

info@rubiolopezabogados.com 

Tel: 304 345 3688 

 

 

CAPITAL MES INTERES ANUAL INTERES MES INTERES DIA CANTIDAD DE DIAS VALOR INTERES

$ 29.589.904,54 jul-20 27,18% 2,27% 0,00076 18 $ 402.126,80

$ 29.589.904,54 ago-20 27,44% 2,29% 0,00076 31 $ 699.176,57

$ 29.589.904,54 sep-20 27,53% 2,29% 0,00076 30 $ 678.841,73

$ 29.589.904,54 oct-20 27,14% 2,26% 0,00075 31 $ 691.532,51

$ 29.589.904,54 nov-20 26,76% 2,23% 0,00074 30 $ 659.854,87

$ 29.589.904,54 dic-20 26,19% 2,18% 0,00073 31 $ 667.326,32

$ 29.589.904,54 ene-21 25,98% 2,17% 0,00072 31 $ 661.975,48

$ 29.589.904,54 feb-21 26,31% 2,19% 0,00073 28 $ 605.508,08

$ 29.589.904,54 mar-21 26,12% 2,18% 0,00073 31 $ 665.542,71

$ 29.589.904,54 abr-21 25,97% 2,16% 0,00072 30 $ 640.374,85

$ 29.589.904,54 may-21 25,83% 2,15% 0,00072 31 $ 658.153,45

$ 29.589.904,54 jun-21 25,82% 2,15% 0,00072 30 $ 636.676,11

$ 29.589.904,54 jul-21 25,77% 2,15% 0,00072 31 $ 656.624,64

$ 29.589.904,54 ago-21 25,86% 2,16% 0,00072 31 $ 658.917,86

$ 29.589.904,54 sep-21 25,79% 2,15% 0,00072 30 $ 635.936,37

$ 29.589.904,54 oct-21 25,62% 2,14% 0,00071 31 $ 652.802,61

$ 29.589.904,54 nov-21 25,91% 2,16% 0,00072 30 $ 638.895,36

$ 29.589.904,54 dic-21 26,19% 2,18% 0,00073 31 $ 667.326,32

$ 29.589.904,54 ene-22 26,49% 2,21% 0,00074 31 $ 674.970,38

$ 29.589.904,54 feb-22 27,45% 2,29% 0,00076 28 $ 631.744,46

$ 29.589.904,54 mar-22 27,71% 2,31% 0,00077 31 $ 706.056,22

$ 29.589.904,54 abr-22 28,58% 2,38% 0,00079 30 $ 704.732,89

$ 29.589.904,54 may-22 29,57% 2,46% 0,00082 31 $ 753.449,38

$ 29.589.904,54 jun-22 30,60% 2,55% 0,00085 30 $ 754.542,57

$ 29.589.904,54 jul-22 31,92% 2,66% 0,00089 31 $ 813.327,84

$ 29.589.904,54 ago-22 33,32% 2,78% 0,00093 31 $ 849.000,12

$ 29.589.904,54 sep-22 35,25% 2,94% 0,00098 30 $ 869.203,45

$ 29.589.904,54 oct-22 36,92% 3,08% 0,00103 31 $ 940.728,82

$ 29.589.904,54 nov-22 38,67% 3,22% 0,00107 30 $ 953.534,67

$ 29.589.904,54 dic-22 41,46% 3,46% 0,00115 31 $ 1.056.408,91

$ 29.589.904,54 ene-23 43,26% 3,61% 0,00120 31 $ 1.102.273,26

$ 29.589.904,54 feb-23 45,27% 3,77% 0,00126 28 $ 1.041.860,54

$ 29.589.904,54 mar-23 46,26% 3,86% 0,00129 31 $ 1.178.713,85

$ 29.589.904,54 abr-23 47,09% 3,92% 0,00131 30 $ 1.161.157,17

$ 29.589.904,54 may-23 45,41% 3,78% 0,00126 31 $ 1.157.055,68

$ 29.589.904,54 jun-23 44,64% 3,72% 0,00124 30 $ 1.100.744,45

$ 29.589.904,54 jul-23 44,04% 3,67% 0,00122 31 $ 1.122.147,81

$ 29.589.904,54 ago-23 43,13% 3,59% 0,00120 31 $ 1.098.960,84

$ 29.589.904,54 sep-23 42,05% 3,50% 0,00117 30 $ 1.036.879,57

$ 29.589.904,54 oct-23 39,80% 3,32% 0,00111 31 $ 1.014.111,78

$ 29.589.904,54 nov-23 38,28% 3,19% 0,00106 30 $ 943.917,95

$ 29.589.904,54 dic-23 37,56% 3,13% 0,00104 31 $ 957.036,15

$ 29.589.904,54 ene-24 34,98% 2,92% 0,00097 31 $ 891.297,24

$ 29.589.904,54 feb-24 34,97% 2,91% 0,00097 29 $ 833.555,83

$ 29.589.904,54 mar-24 33,30% 2,78% 0,00093 31 $ 848.490,51

$ 29.589.904,54 abr-24 33,09% 2,76% 0,00092 18 $ 489.564,97

$ 37.263.059,95

$ 66.852.964,49

FACTURA BAQ210

TOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES + CAPITAL
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